Rom. 8.

2. Tim. 1.

Spes beatitudinis.

Hanc autem certitudinem consequendi beatitudinem electi primo concipiunt, ex aeterna Dei ordinatione; qua nos creando praeordinavit ad eam consequendam. Secundo, ex auxilio divinae omnipotentiae. Tertio, ex auxilio divinae misericordiae. Quarto, ex infinita Dei liberalitate. Quinto, ex liberi arbitrij ad peccatum inflexibilitate; quia non ponunt supradictis obstaculum alicuius peccati. Verum tamen aliqui spem habentes futurae beatitudinis, deficiunt a consecutione beatitudinis; non quidem ex defectu divini auxilij, quod in quatuor primis consistit, sed ex defectu liberi arbitrij ponentis obstaculum peccati. Et ideo, secundum Gregorium, nihil nobis est securius, quam sub spe semper timere, ne mens incauta desperando se in vicij dei jciat; aut extollendo de donis ruat. Securitas quidem esse debet in spe, sed timor in conversatione; ut & illa certantes foueat, & ista torpentes pungat: quia *beneplacitum est Domino super timentes eum. & in eis qui sperant super misericordia eius.* Sic enim sancti viri sub spe sunt certi, quod tamen semper sint de tentatione suspecti. Semper enim ad adversarij certamen erigendus est animus, semper contra occultas insidias cautela providenda: quia *tentatio est vita hominis super terram.* Quidam tamen post conversionem ad penitentiam, nimis indiscretum timorem & metum habeat de peccatis: quibus consulit super Cantica Bernardus, dicens: *Suadeo vobis amicis meis interdum flectere pedem ab anxia recordatione viarum vestrarum, & arripere itinera planiora serenioris memoriae beneficiorum Dei, ut qui in vobis confundimini, ipsius intuitu respiretis, & experiamini illud Psalmista: *Delectare in Domino, & dabit tibi petitiones cordis tui.* Interpoletur ergo latiori recordatione divinae benignitatis cor vestrum, ne forte praeter tristitia magis induretur, & desperatione plus pereat. Misceamus absynthio mel, ut salubris amaritudo salutem tunc dare possit, cum immixto temperata dulcore bibi poterit. Nam maior est Iesu pietas, quam quavis iniquitas: & si sentitis de vobis in humilitate, sentire tamen magis de Domino in bonitate. Nemo namque benefaciens, de Dei pietate, misericor-*

Psalm. 146.

Job 7.

Psalm. 36.

Sapient. 11.

diāq; desperare debet: quia si Deus peccatorib; parcit, quāto magis iustis clementer & misericorditer cōdescendit? Et ideo, secūdū Richardum, de exterminatione mali post dignam satisfactionem & concupiscentiam edomitam, debemus consolationem recipere, & ad spem veniā, securitatisque quietem animam reformare, plusq; diligere securam, & absque timore in Dei pietate confidentiam, quā pestilentē desperationis desidiā. Hinc, secūdū Gregorium est, qui seruile estimat Dominicam in iudicio formidare praesentiam, ac ne in cōspectu patris veniat, illa agit, per quē se filium recognoscat. Discit iudicem tora expectatione diligere, ac salubriter timendo renuit timere; timet filialiter, vñ non timeat seruiliter. Alioqui incassum de spe praesumit, qui timere Deum in suis operibus renuit. Quod si vacillat adhuc trepida conscientia, de timore se penitus transferat in amorē: quia sola perfectio charitatis foras mittit timorem. Et tunc accipiet spiritum adoptionis filiorum, in quo clamabit: *Abba, Pater*. In eo namque, quod nostra deuotio se habet ad Deum, non vt ad iudicem vel dominum, sed vt ad patrem vel sponsam, in eadem deuotione stat ipsa attestatio, & nobis infunditur, quod *filij Dei sumus*, quod sit per Spiritum sanctum.